¹⁶⁷ *generaliter confitens*

¹⁶⁸ Bizonytalan olvasat, talán *evi(n)cavi* mint „kioldoztam”.

quodam puero usa fuerit ad suffurandas res ecclesiae publice proclamavit¹⁶⁹ contra se, et postmodum non posita custodia se ipsam suffocavit linteo seu capitis velamine, et de nocte clam in loco profano humata est uti pluries retulit idem dominus Parochus Michael Erős in cuius parochiali familiae domo extincta est.

Anno Domini 1678 in nundinis solennibus hic fieri soliti in festo Sanctae Ursulae virginis et martyris, quaedam mulier pauperioris conditionis ~~repentin~~ ex Csekleyz hic repentina morte noctu obiit; item unus ex armatis custodibus nundinarum Prukensi, per milites contentiosos et temulensos occisus est, quas post elapsas nundinas, ubi sepelivissemus in caemeterio, post pulsum vespertinum consequenter bis canis quidam auditus est in caemeterio maioris portae, qua sepeliendi inferuntur valvas rodire relictis actualibus signis rosionis ...¹⁷⁰ requisitus tamen diligenter per meos de familia idem canis nunquam videri poterat, celebrata autem missa pro iisdem defunctis, nunquam amplius quid simile factum est.

Circa idem tempus quodam vespere circa horam nonam, dum candela arsisset in mensa et ego cogitabundus me in manus mense acinasset, duobus famulis stantibus ad fornacem repente quaedam umbra in cubiculo comparuit non alte a terra quasi avis volitantis ad pedes famulorum, qui ambo territi vehementer dum inclamassent, egoque respexissem et etiam aliqualiter modice praedictam umbram quasi iam¹⁷¹ evanescentem conspexissem, evanuit statim penitus, rem tantam stupentibus et mirantibus diu ego coniicebam intra me, aut fuisse omen aliquod et monitionem alicuius e nobis morituri, aut animae alicuius signum, pii suffragii desideriosae, aut mali genii turbatoris invidiam, interim quidnam, et quem in finem fuerit, DEUS scit.

¹⁶⁹ Utána két betű áthúzva.

¹⁷⁰ Talán csak paca, talán egy-két karakteres, elfoly rövidítés.

¹⁷¹ Eredetileg kimaradt, sor fölé utólag beszúrva.

egy kísérőt¹⁷² adva mellé a nagymagyar plébánoshoz, Erős Mihályhoz irányítottam, aki járatosabb az ehhez hasonló dolgokban. Ott, miután az éjjel ágyában sokszor föl-földobálták a démonok, amint korábban itt is, rettentő gyötrelmében nyilvánosan megvallotta maga ellen bűneit és gazteteit, házasságtöréseit¹⁷³ és hogy mi módon használt fel egy fiút¹⁷⁴, hogy egyházi javakat lopjon el. Utána pedig, mivel nem őrizték, megfojtotta magát egy kendővel avagy fejfedővel, és éjjel, titokban, megszeneteletlen földbe temették el, amint ezt ugyanez az Erős Mihály plébános, akinek házanépe körében elhalálozott, többször is elmondta nekem.